
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
 

NE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA PROVINCIA DI VERONA 

Ufficio Ragioneria 

 

Ufficio Ragioneria 

 

 

DETERMINAZIONE N. 126 DEL 30.08.2023 Reg. Gen. Determinazioni 
 

OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA AA.SS. 2023/2024 – 

2024/2025. AGGIUDICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

VISTO il decreto del sindaco prot. n. 2836 del 09.06.2022 di nomina di responsabile di posizione 

organizzativa relativamente all’area economico – finanziaria; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 26.01.2023, immediatamente eseguibile, con la 

quale si è provveduto ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di 

entrata e di spesa affidati alla gestione dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente 

normativa; 

 

PRESO ATTO che: 

- con determinazione a contrarre n. 94 del 19.06.2023 è stato disposto l’avvio di procedura negoziata, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 35, c. 1, e art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento in appalto del servizio di refezione scolastica AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025, mediante 

lo strumento della RdO evoluta presente sul MEPA CONSIP con invito a tutti gli operatori economici 

iscritti in piattaforma “Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione” - “M.E.P.A.” nella Categoria 

“Ristorazione collettiva-Mepa”, ed aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3, e art. 144, c. 1, del D. Lgs. 50/2016; 

- con la predetta determinazione n. 94/2023 sono stati approvati i seguenti atti: 

➢ Capitolato Speciale d’appalto dell’affidando servizio; 

➢ lettera di invito - disciplinare di gara; 

➢ modelli allegati nn. 1, 2 e 3 - Busta telematica “A”; 

➢ modelli allegati n. 1 e 1-bis  - Busta telematica “B”; 

- in data 23.06.2023 la procedura di gara è stata pubblica  in MEPA CONSP e nella sezione “Bandi di 

gara e Contratti” del sito web dell’Ente; 

- in data 28.07.2023, alle ore 18.00, è scaduto il termine di presentazione delle offerte; 

- con determinazione n. 120 del 01.08.2023 è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 

DATO ATTO che entro il termine per il ricevimento delle offerte fissato per il giorno 28 luglio 2023 

alle ore 18:00, è pervenuta un’unica offerta;  

 

VISTO il verbale (seduta del 02.08.2023) di verifica della documentazione amministrativa, di 

valutazione dell’offerta tecnica e di valutazione dell’offerta economica depositato agli atti; 

 

ESAMINATO il predetto verbale conservato nel fascicolo d’ufficio dai quali risulta la seguente 

graduatoria: 

- Ditta EURORISTORAZIONE S.R.L. punteggio offerta tecnica 70,87, punteggio offerta economica 25:  

     punteggio totale: 95,87  

 

 



 

CONSIDERATO che, essendoci un solo concorrente, non sussistono i presupposti richiesti dall’art. 97, 

c. 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la verifica dell’anomalia; 

 

DATO ATTO della dichiarazione sui costi della manodopera dichiarati in sede di gara dalla Ditta 

Euroristorazione SRL, ai sensi dell’art. 95 c. 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

RITENUTO, stante la regolarità delle operazioni di gara, di approvare la graduatoria dei concorrenti 

partecipanti alla procedura in oggetto e di accogliere la proposta della Commissione di gara, 

aggiudicando il servizio di refezione scolastica AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 alla Ditta 

Euroristorazione Srl, con sede in Torri di Quartesolo (VI), Via Savona, 144, come da condizioni 

contenute nell’offerta tecnica ed economica  proposte; 

 

DATO ATTO, altresì, che sono stati effettuati i controlli di legge, ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. sulle dichiarazioni rese dalla Ditta Euroristorazione Srl, nonché dei requisiti di qualificazione 

previsti per la partecipazione alla procedura; 

 

RITENUTO di disporre con immediatezza l’esecuzione del contratto per assicurare la ripresa del 

servizio di refezione scolastica agli utenti richiedenti così come previsto dal calendario scolastico; 
 

DATO ATTO che il CIG attribuito dall’Autorità alla presente procedura è il seguente: 988250551D; 

 

RITENUTO di impegnare la relativa spesa stimata in complessivi € 165.569,04, IVA di legge inclusa, 

per il periodo 01.09.2023-30.06.2025,  come segue: 

• per euro 33.113,81 sul Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025, annualità 2023, con imputazione al 

capitolo 1351; 

• per euro 82.784,52 sul Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025, annualità 2024, con imputazione 

al capitolo 1351; 

• per euro 49.670,71 sul Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025, annualità 2025, con imputazione al 

capitolo 1351; 

 
VISTA l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151, comma 4, del 

D. Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 cosiddetto “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. DI DARE ATTO della regolarità delle operazioni di gara svolte nel portale MEPA CONSIP in 

relazione alla RDO n. 3630459; 

 

2. DI APPROVARE il verbale della Commissione giudicatrice citato in premessa, datato 02 agosto 

2023, conservato agli atti d’ufficio, di acquisirne le risultanze e di adottare le decisioni conseguenti 

alle valutazioni ivi contenute, disponendo di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 

50/2016, l’appalto del servizio di refezione scolastica AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 alla 

Ditta Euroristorazione Srl, con sede in Torri di Quartesolo (VI), Via Savona, 144, come da 

condizioni contenute nell’offerta tecnica ed economica  presentate e dei relativi allegati, per il 

ribasso offerto del 3,66% sul prezzo unitario a pasto posto a base di gara pari ad € 5,60; 



 

3. DI DARE ATTO che il prezzo unitario a pasto offerto è determinato in € 5,395, oltre ad € 0,02 

(IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

4. DI DARE ATTO che l’importo presunto dell’appalto, per l’intera durata contrattuale, ammonta ad € 

158.613,00 (IVA esclusa), oltre ad € 588,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, determinato moltiplicando l’importo offerto per il numero di pasti stimati per l’intero 

periodo (n. 29.400); 

 

5. DI IMPEGNARE la relativa spesa stimata in complessivi € 165.569,04, IVA di legge inclusa, per il 

periodo 01.09.2023-30.06.2025, spesa già prenotata con determinazione n. 94/2023,  come segue: 

• per euro 33.113,81 sul Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025, annualità 2023, con 

imputazione al capitolo 1351; 

• per euro 82.784,52 sul Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025, annualità 2024, con 

imputazione al capitolo 1351; 

• per euro 49.670,71 sul Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025, annualità 2025, con 

imputazione al capitolo 1351; 

 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), per la presenta procedura non si applica 

lo “stand still”, ovvero il termine dilatorio per la stipula del contratto di trentacinque giorni dall’invio 

della comunicazione di aggiudicazione; 

 

7. DI DARE ATTO che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrative o a mezzo 

scrittura privata autenticata, previa presentazione della garanzia definitiva e della eventuale 

ulteriore documentazione richiesta dagli atti di gara, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

8. DI RISERVARSI la facoltà prevista ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., di 

richiedere l’avvio in via d’urgenza, anche parziale, dell’esecuzione del contratto in pendenza della 

formale stipulazione dello stesso, al fine di assicurare la ripresa del servizio di refezione scolastica 

agli utenti richiedenti così come previsto dal calendario scolastico; 

 

9. DI DARE COMUNICAZIONE dell’intervenuta adozione del presente atto all’aggiudicatario, ai sensi 

dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

10. DI ATTESTARE che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 

atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 

cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 

(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 

comportamento integrativo dell’Ente; 

 

11. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel 

registro generale delle determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

 
 

 Boschi Sant’Anna, li 30.08.2023.       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                       F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

La spesa complessiva di € 165.569,04 farà carico al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 come 

segue: 

 

1. € 33.113,81 con imputazione al cap. 1351 – gestione competenza esercizio 2023 – impegno reg. al 

n. 418; 

Mandato_________________________________________________________________________; 

 

2. € 82.784,52 con imputazione al cap. 1351 – gestione competenza esercizio 2024 – prenotazione 

impegno di spesa O.G. 08/2023; 
Mandato _________________________________________________________________________; 

 

3. € 49.670,71 con imputazione al cap. 1351 – gestione competenza esercizio 2025 – prenotazione 

impegno di spesa O.G. 08/2023; 
Mandato _________________________________________________________________________; 

 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

 

Per i fini di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta che in ordine ai predetti impegni 

di spesa è assicurata la relativa copertura finanziaria. 

 

Lì, 30.08.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicata, in data odierna 

e per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione 

istituita sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P.____________ 

 

Lì, 31.08.2023                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Michela Zancanella  

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

